Dñica octaua post trinitatis

omnis q̄ r̄c. q̄ oportet dicere tertium domine.
¶ Quintū secretū qd̄ includitur est saluatio hu-
manalis. ad quā requirūt̄ tria. p̄pter que opor-
tet ter dicere dñe. **¶** Primū qd̄ requirūt̄ est vera
fides et firma. in nullo articulozū fidei dubitare
debem⁹. fundamentuz edificij debet esse fortissi-
mum. Nam si de domo cadat regula vel aliq̄ ca-
mera leuiter pōt repari. sed qñ cadit fundamen-
tū totū edificij diruit̄. Sic fundamentū omniū
x̄tutū et opoz n̄oz est fides. Si creatura cadit
p̄ peccatū supbie diruit̄ camera hūilitat̄. Si p̄
auariciā diruit̄ camera pietatis. si p̄ luxuriā ca-
mera clara diruit̄ castitatis. tales camere repa-
ri p̄nt. sed si fundamentū fidei cadat totū edifi-
cium diruit̄. **¶** Ido apls. j. Cor. iij. Fundamentuz
aliud nemo pōt ponere p̄ter id qd̄ posituz est. et
q̄ nullus pōt ponere nisi dñs. q̄ ad dñm p̄tinet
disponere domuz. **¶** Ex isto fidei fundamēto x̄ps
d̄r dñs p̄mo. **¶** Scdm op⁹ qd̄ req̄rit̄ est baptis-
m⁹ post credentiā. q̄ al̄s nihil valeret fides i corde
et in baptisimo homo recepit x̄pm in dñm. et fac
homo homagiū abrenūcians sathane. p̄pter h̄
x̄ps d̄r scdo dñs. **¶** Tertij qd̄ req̄rit̄ est obedi-
tia ad sua p̄cepta. Nam null⁹ rex eēt p̄tentus de
suis vasallis si dicerēt sibi. Nos credim⁹ vos eē
regem n̄m et facim⁹ homagiū. sed nihil p̄cipia-
tis nobis. q̄ nihil facerem⁹ p̄ vobis. requiritur
ergo obediētia ad ei⁹ p̄cepta. **¶** Ido Jac. ij. Quid
p̄dest fratres mei si fidē dicat q̄s se habere. ope-
ra aut̄ non habeat. nunqd̄ poterit fides saluare
eū. **¶** Hic extirpat̄ error dicentiū et vtiā nō sit ad
huc in mundo de illis hereticis dicentib⁹. q̄ cre-
diderit et baptisat⁹ fuerit salu⁹ erit. **¶** Mar. vii.
q̄ dicit. Non dicit x̄ps aliqd̄ de opibus. s̄ igno-
rantia ducit ad infernū. q̄ imo x̄ps loquitur de
opibus qñ dicit qd̄ baptisat⁹ fuerit r̄c. Nam hic
x̄ps non loquit̄ de fide mortua. q̄ nullū saluat.
s̄ de viua fide. ergo loquit̄ d̄ operibus. q̄ fides
viua nō est sine operib⁹. hec enī multa bona ha-
bet annexa. al̄s non ē viua. **¶** Autoritas. Sic enī
corpus sine spū mortuū ē. ita fides sine operib⁹
mortua ē. **¶** Jac. ij. Cōtra istos dicit thema. Non
ois q̄ dicit mibi dñe dñe intrabit in regnū celoꝝ
p̄pter hoc dicebat x̄ps aliquib⁹ q̄ videbant̄ fu-
isse baptisati et nolebant obedire. quid vocatis
me dñe dñe bis. et non facitis que dico. **¶** Luc. vi.
¶ Sextū secretū est de p̄uersiōe cordiali que tria
requirit. scz cordis p̄tritionē. oris p̄fessionem. et
opis satisfactiōē. **¶** Primū est cōtritiō. q̄ sicut
fuiſti delectatus peccādo. sic doleas et tristeris
p̄terendo. et si tātus sit dolor quāta fuit delecta-
tio remittit̄ peccatū a culpa et pena. Si nō p̄tri-
tio sit minor. remittit̄ peccatū q̄tum ad culpam
s̄ restat de pena. Si nō p̄tritiō excedit delectati-
onem nō solū remittit̄ culpa et pena peccati. sed
acquirūt̄ merituz. sicut in beata magdalena in q̄
p̄tritiō fuit maior q̄ peccatū. **¶** Ido dicit sc̄ptura

Recogitabo tibi oēs annos meos. **¶** Esa. xxxviii
¶ Scdm qd̄ requirūt̄ est p̄fessio oportunitate ha-
bita. q̄ si aliq̄s cōmisisset omnia peccata mūdi et
moreret̄ subito. sola p̄tritiō saluat illū si h̄z p̄po-
sitū p̄fiteđi et p̄fessionem fecisset si potuisset. **¶** Scz
nos q̄ habem⁹ copiam p̄fessoꝝ confiteri debem⁹
q̄ sicut ille q̄ tenet in vulnere ferrum sagitte nō
curat̄. nec sibi valent medicine seu vnguēta. sic
nec peccatori tenenti peccatū abscondituz. non
p̄sunt sibi medicine eccl̄iastice. oportet ergo cō-
fiteri peccatū. **¶** Auctoritas. Qui abscondit scelera
sua vel peccata sua nō dirigetur. **¶** Proū. xviii.
Peccata deo abscondi non p̄nt. q̄ loquit̄. **¶** Salo-
mon de p̄fessione ad hoies. **¶** Hic habet̄ argumē-
tum p̄tra iudeos de p̄fessione. **¶** Tertij qd̄ req̄-
ritur est satisfactio siue restitutio. **¶** Istud tertium
dñe requirūt̄. **¶** Extirpat̄ h̄ error dicentiū. qd̄ opor-
tet me satisfacere deo p̄ peccatis faciendo peni-
tentiā r̄c. **¶** Nunqd̄ x̄ps p̄ me est mortuus r̄c. ve-
rū est q̄ passio x̄pi liberauit te d̄ inferno. et ape-
ruit tibi ianuā paradisi. s̄ oportet q̄ tu vadas il-
luc p̄ bona opa. **¶** Sicut de captiuo p̄ quo iam ē
solutū p̄cium. in adhuc oportet eū ire et exire ca-
ptiuitatē ambulando. **¶** Idem de restitutione ad
primū. **¶** Multi nō possunt dicere istud tertij
dñe. **¶** Dicat̄ hoc miraculū qd̄ accidit lombardie
de illo magno tyrāno ad quē venit ille sanctus
homo q̄ fuerat raptus ad infernū. et viderat pa-
laciū qd̄ ibi fabricabat̄. q̄ vocauit magistros et
doctores querēs ab eis si sententiā dānatiōis da-
ta p̄tra aliquē adhuc viuētē poterat reuocari.
ad quē responderūt magistri et doctores q̄ bñ.
q̄ impossibile est deū dicere alicui diffinitiuē su-
am dānatiōē. q̄ esset causa dānatiōis despe-
rationis. sed cōminatiue. **¶** Fundamētum habue-
rūt ab illa autoritate **¶** Ezechiel. xxxiii. Si dix-
ero impio. **¶** Et tyrānus. **¶** Quid videam⁹ quid de
beo facere. fuit sibi responsū q̄ tria. scz p̄teri. cō-
fiteri. et satisfacere deo et primo r̄c. **¶** Dicebat iste
tyrānus dñe dñe bis. sed non poterat dicere ter-
tium domine scz satisfaciēdo. **¶** Satisfactio sit deo
q̄ si homo peccauit habēdo delectationes in ci-
bo supfluo. satisfaciat in abstinentia et ieiunio. si
per os male loquēdo satisfaciat orādo r̄c. **¶** Se-
ptimū secretū ē de cōuersatione mundanali vel
p̄ximali quō est p̄uersandū in hoc mundo. **¶** Ad
hoc req̄runt̄ tria. **¶** Primo q̄ recedat de mala so-
cietate. **¶** Scdo q̄ iungat se deo. **¶** Tertio q̄ p̄seue-
ret in bona vita. **¶** Primo q̄libet debet recedere
de mala societate. q̄libet scit suas malas inclina-
tiones et familiaritates. et ea q̄ sunt nociua vitā-
da sunt et expellenda. et ad hoc req̄ritur dñatio.
¶ Ecce p̄mū dñe. **¶** Scdo iungat se deo. audiēdo
missas. s̄mones. p̄fitendo sepe et cōicando. in q̄-
libet cōmuniōe datur singularis gr̄a digne cō-
municātib⁹. **¶** Tertio req̄rit̄ p̄seuerantia vsq̄
in finē. ecce cōuersatio virtuosa que in his trib⁹

cōsistit. **I**do xps: Qui pseuerauerit vsq; i finē saluus erit. **M**at. x. **I**deo dicit thema. **N**ō oīs qui dicit mihi dñe dñe. **I**do xps. **H**ec est volūtas eius q̄ misit me matris. vt omne qd̄ dedit mihi pater scz p bonam vitaz. non pdam ex eo scz p inconstātia. **J**oh. vj. **D**icit aliqui. et q̄lis dñs est xps. qz si hō seruiat sibi. c. ānis sine aliq̄ defectu. et p vno defectu quē hō facit totū ē perditū et hō dānat. **E**cce q̄lis dñs. hoc dicebat semel q̄ dum homo sanct⁹ q̄ faciebat miracula. curabat gētes de infirmitatib⁹. et finaliter ppter hoc q̄ semel nimis curiose respexit quādā mulierē pulchram valde. ppter qd̄ perdidit grām faciendi miracula. **T**andē venit ad aliū sanctū dicens ei quō pdiderit grām nesciens q̄re. **R**ndit ille sanctus. non perdis grā sine peccato. **I**do videat si cū manib⁹ vel ore vel oculis fecistis aliq̄d peccatū. **R**ndit: nō. nisi qz respexi vnā mulierē rē. **R**ndit ali⁹. ppter h̄ peccatū amisistis grām. **E**t ipse indignat⁹ dixit. vere non seruiā ampli⁹ tali dño. certe soldanus babylonie nō fecisset hoc. **D**icat quō se parabat ire spaciātū et in quodaz prato vidit equū ambulatē pulcherrimū sup quē ascendit et subito fecit saltū vnū rē. **N**ota parabolā ad h̄ de mercatore eunte ad feriā qui emit p̄ciosissima iocalia et fecit vnū fardellū qd̄ tradidit vni portatori p̄mittēs vnū florenū rē. **I**ta in pposito qñ deus cōuertit aliquē de vita mala ad bonā. de peccatis ad v̄tutē. tūc cōmittit sibi fardellū cū p̄ciosis iocalib⁹. scz opib⁹ meritorijs. ita q̄ fardellum bone vite non est tuū. ppter hoc errāt illi qui dicūt p vno defectu rē. sed ē dei vt mercatoris. et cōmisit ipm̄ tibi. **S**i ergo tu portas fardellū p tot annos et vna die deponis eū et furatur a te qñ peccas. qd̄ mereris? qz perdidisti fardellū dei quē habuisti portare vsq; ad portam sui palacij. **P**orta ē mors hec ē porta dñi. qz ipse etiā intrauit p eam. **A**utoritas **M**ōne sic oportuit pati xpm̄. **L**uc. vlt. **C**ogita te ergo q̄ sancta vita vel status penitētie est fardellū a deo nobis cōmissum. **I**do non amittere debem⁹ illud sed operari cōtinue meritorie. **I**do apostol⁹. **D**um tps̄ habemus opemur bonum. ad **Gal.** vlt.

Sermo artus de eadem dñica.

Qui facit voluntatem patris mei q̄ in celis est. intrabit in regnū celoz. **V**erbū istud habetur originaliter. **M**atth. vij. et recitatur in euāgelio currētis dñice. hoc v̄bū est v̄buz et doctrina saluatoris dñi nri ihu xpi di. **Q**ui facit volūtatē rē. **E**st hic q̄stio subtilis quare xps dicit q̄ ille intrabit in regnū celoz q̄ facit voluntatē patris. et nō dicit volūtatē suā vel spūssancti. **P**ro cuius responsione sciendū q̄ sicut tres p̄sone diuine non habēt nisi vnā essentiā diuinitatem et

eternitatē. sic etiā nō habēt nisi vnā voluntatē sciaz et p̄atez. **U**na enī voluntas est patri. filij. et spūssancti. quicquid enī vult pater. vult etiā et filius et spūssanct⁹. qz oadē volūtas est. **P**rodo p̄stat qd̄ d̄ q̄ sol liq̄facit niuem. et nō d̄ q̄ radius nec calor cū tñ oia p̄currāt. **I**te si q̄rat qd̄ facit fructificare. d̄ sol et nō radius nec calor qd̄ idē ē. et nō ē nisi vn⁹ sol. **I**ta est etiā i diuinis. p̄r est p̄ncipiū non de p̄ncipio. ideo d̄. **Q**ui fecerit voluntatē patris mei rē. **E**t fm̄ h̄ dicebat ap̄ls **E**x ip̄o scz patre et p̄ ip̄m scz filiū. et in ip̄o scilicet spiritus sancto sūt omnia. ad **Roma.** xj. **P**at̄ ergo respōsio ad q̄stionē. qz nominādo volūtatē patris noiat etiā voluntatē suā et spūssancti. **I**do dicit. qui voluntatē facit rē. **E**t ergo nos possum⁹ intrare regnū celoz. postq̄ exiim⁹ de miseria hui⁹ mūdi. videam⁹ q̄ est voluntas dei. qd̄ vult de⁹ a nobis. **V**oluntatē dei declarat nobis ap̄tus in q̄dam autoritate di. **P**robetis q̄ sit voluntas dei bona. beneplacens et perfecta. ad **Roma.** xij. **I**n hac autoritate ostenditur q̄ tria vult deus de nobis. fm̄ q̄ ter dei volūtas noiat. **V**ult scz p̄mo p̄uersionē penitentialē. **E**cce volūtas dei bona. **S**cdo durationē virtuales. **I**ta est beneplacēs. **T**ertio saluationē celestialem. et ista est voluntas dei perfecta. **Q**ui h̄z ista tria intrabit in regnū celoz. **I**do dicit thema. **Q**ui facit volūtatē rē. **D**ico p̄mo q̄ vult de⁹ p̄uersionē penitentialē. qz q̄tūcunq; homo siue sit religiosus siue cleric⁹ siue laicus sit peccator et male vite: non vult de⁹ suā dānationē. s̄ vult suam p̄uersionē penitentialē. scz q̄ vertat dorsū mundo et creaturis. et vertat faciem deo. hoc fit p̄ penitentiā. p̄ p̄tritionē de peccatis. p̄positū non redeundi. cōstendū. **F**uandū penitentiā. orādi. audire missas et s̄mōnes. **I**ta est voluntas dei bona. **R**atio. qz sapiens argentarius postq̄ fecit cupam auri vel argenti. siue imaginē v̄l coronam. vel aliq̄d iocale cum magno labore et expensa. et aliquo casu cadit in puteo sicco et p̄fundo. argentari⁹ non dimittat eam. imo descendit quia p̄ciosa res est. **I**dē si cadit in puluere mundabit eam. **I**dē si cadit in luto vel inter lapidē maculat vel frangit. et in incude adaptat. **I**dē si cadit in aqua vel in igne. vel si ex antiq̄tate deturpat. non ex hoc dimittit eam. sed polit et mūdatur. et tūc pulchritudo reuertit. **I**ta facit deus p̄ciosum iocale fecit de⁹ auri purissimi. de hoīe et muliere. **A** p̄ncipio fecit deus vasa de ere et cupro. qz formauit creaturas corporales corruptibiles. de argento qñ creauit creaturas corporales incorruptibiles. **S**z de auro quādo fecit hominē. pl⁹ valet homo q̄ aliqua creatura corporalis. **I**ta homo nō fuit factus a deo vt alie creature rē. **F**aciam⁹ hominē ad rē. **G**en. j. **E**t nō dixit: fiat homo: sicut de alijs creaturjs. ecce vas auri. si casu aliquo cadit rē. **C**adit aut̄ homo in